厚生労働省

   Press Release

報道関係者各位

 令和５年 10月 10 日（火）

【照会先】

山口労働局職業安定部

職業安定課長補佐 地主 好宏

同職業紹介係   柴野  毅

電話（083）995－0380

『介護就職デイ』（就職面接会）を開催します
～１１月１１日の「介護の日」前後に県内 10 ヶ所で開催～

山口労働局（局長：名田
な だ

 裕
ゆたか

）では、介護の日を中心に「介護就職デイ」（就職面接会）を

開催し、介護関係の求人・求職のマッチングを促進します。

県内各ハローワークの開催日時等は、下記のとおりです。

なお、下関市、宇部市、山口市、周南市の会場については、ナースセンター・ハローワー

ク連携事業として看護師等を対象とした「医療職面接会」を同時開催し、「医療・福祉の合

同就職面接会」として実施します。

開催日時 開催場所 お問い合わせ先

10月30日(月)

14:00～16:00
海峡メッセ下関 1F
（下関市豊前田町 3-3-1）

ハローワーク下関
（083-222-4031）

11月８日(水)

13:00～15:00
サンワーク美祢
（美祢市大嶺町東分 418-8）

ハローワーク宇部
（0836-31-0164）

11月10日(金)

14:00～16:00
パルトピアやまぐち
（山口市神田町 1-80）

ハローワーク山口
（083-922-0043）

11月15日(水)

13:30～15:30
ときわ湖水ホール
（宇部市大字沖宇部 254）

ハローワーク宇部
（0836-31-0164）

11月15日(水)

13:30～15:30
萩地方合同庁舎地下会議室
（萩市大字平安古町 599-3）

ハローワーク萩
（0838-22-0714）

11月15日(水)

13:30～15:30
ハローワーク柳井
（柳井市南町 2-7-22）

ハローワーク柳井
（0820-22-2661）

11月17日(金)

14:00～16:00
ハローワーク防府
（防府市駅南町 9-33）

ハローワーク防府
（0835-22-3855）

11月17日(金)

13:00～14:30 14:45～16:15
ハローワーク下松
（下松市東柳 1-6-1）

ハローワーク下松
 （0833-41-0870）

11月28日(火)

10:00～12:00 13:00～15:00

ハローワーク岩国
（岩国市山手町1-1-21）

ハローワーク岩国
（0827-21-3281）

11月29日(水)

14:00～15:30

周南市文化会館
（周南市大字徳山5854-41）

ハローワーク徳山
（0834-31-1950）

※ 取材に当たってのお願い

   ・事前にハローワークまで連絡ください。

   ・来場者のプライバシーに配慮した取材をお願いします。